Тульская область
Муниципальное образование Веневский район

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от £Л, 03  ■ №  J f G

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Веневский район от 14.02.2022 №138

«Об утверждении паспорта муниципальной программы
муниципального образования город Венев Веневского района

«Формирование современной городской среды
муниципального образования город Венев Веневского района»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2020
№ 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030
года», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.05.2021 № 786
«О системе управления государственными программами Российской Федерации»,
ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Устава
муниципального образования Веневский район, администрация муниципального
образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление администрации
муниципального образования Веневский район от 14.02.2022 №138 «Об
утверждении паспорта муниципальной программы муниципального образования
город Венев Веневского района «Формирование современной городской среды
муниципального образования город Венев Веневского района», согласно
приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского
района».

3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации
муниципального образования Веневский район (Зайцева О.Ю.) разместить
настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации
муниципального образования Веневский район.

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации
муниципального образования

Веневский район А.Г. Шубчинский

000356

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования
Веневский район

от л  Л. 03 ЛОЛЬ № 3 S A

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район 14.02.2022

№138 «Об утверждении паспорта муниципальной программы муниципального образования город Венев
Веневского района «Формирование современной городской среды муниципального образования город Венев

Веневского района»

В приложении к постановлению:
1. Раздел «6. Адресный перечень объектов муниципальной программы муниципального образования город

Венев Веневского района «Формирование современной городской среды муниципального образования город Венев
Веневского района» паспорта муниципальной программы муниципального образования город Венев Веневского района
«Формирование современной городской среды муниципального образования город Венев Веневского района» изложить
в новой редакции:

«6. Адресный перечень объектов муниципальной программы муниципального образования город Венев Веневского района
«Формирование современной городской среды муниципального образования город Венев Веневского района»

В том числе по источникам финансирования (тыс.руб.)

№п/п Наименование мероприятия, объекта,
проекта

Общий объем
финансирования

(тыс.руб.)
Средства

федерального
бюджета

Средства
бюджета
Тульской
области

Средства
бюджета

муниципально
го образования

г. Венев

Иные
источники

(дополнитель
ные средства
бюджета МО

город Венев)
1. «Ф орм ирование ком ф орт ной  городской  среды » 2022  год

Всего по программе 9 861,7 9 267,9 386,2 197,0 10,6

1.1 Б лагоустройство  дворовы х территорий
м ногоквартирны х домов

9 569,3 9 002,7 375,2 191,4 0

1.1.1
Р ем онт вн утридворовой  территори и
м ногоквартирного  дом а №  14в
по ул. Б елова в  г. В еневе

582,6 548,1 22,8 11,7 0

1.1.2
Р ем онт вн утридворовой  территори и
м ногоквартирного  дом а №  14г
по ул. Б ел о ва  в  г. В еневе

770,7 725,1 30,2 15,4 0

1.1.3
Р ем онт вн утридворовой  территори и
м н огоквартирного  дом а №  22
по ул. Б ел о ва  в г. В еневе

2 013,4 1 894,1 79,0 40,3 0

1.1.4
Р ем онт вн утридворовой  территори и
м ногоквартирного  дом а №  24
по ул. Б ел о ва  в  г. В еневе

1.1.5
Р ем онт вн утридворовой  территори и
м н огоквартирного  дом а №  15
по ул. С оветская  в г. Веневе

1 791,4 1 685,4 70,2 35,8 0

1.1.6
Р ем онт вн утридворовой  территори и
м н огоквартирного  дом а №  6
по ул. П ролетарская в г. В еневе

1 591,4 1 497,2 62,4 31,8 0

1.1.7
Р ем онт вн утридворовой  территори и
м н огоквартирного  дом а №  10
по ул. П ролетарская в г. В еневе

534,5 502,8 21,0 10,7 0

1.1.8
Р ем онт вн утридворовой  территори и
м ногоквартирного  дом а №  15
по ул. П ролетарская в г. В еневе

1 015,8 955,7 39,8 20,3 0

1.1.9
Р ем онт вн утридворовой  территори и
м н огоквартирного  дом а №  2а
пл. И льи ча в г. В еневе

828,7 779,6 32,5 16,6 0

1.1.10
Р ем онт вн утридворовой  территори и
м ногоквартирного  дом а №  8 440,8 414,7 17,3 8,8 0

по ул. Л . Т олстого  в г. В еневе

1.2

Выполнение работ по ремонту освещения
внутридворовых территорий МКД№ 14в,
14г, 22, 24 по ул. Белова, № 15 по
ул. Советская, №6, 10, 15 по ул.
Пролетарская, № 2а пл. Ильича в г. Веневе

282,9 265,2 11,0 5,6 U

1.3
Проверка проектно-сметной
документации 9,5 0 0 0 9,5

2. «Ф орм ирование ком ф орт н ой  городской  среды » 2023  год

Всего по программе 9 826,9 9 116,9 379,8 193,8 136,4

2.1 Б лагоустройство  общ ественны х территори й 0 0 0 0 0

2.1.1
Б лагоустройство  П арка КиО
им. Д .Т . С ти харева г. В енева

0 0 0 0 0

2.2.

Реги ональны й  проект «Ф орм ирование
ком ф ортной  городской среды »
(благоустройство  дворовы х территорий
м ногоквартирны х дом ов)

9 690,5 9 116,9 379,8 193,8 0

2.2.1
Р ем онт вн утри дворовой  территории
м ногоквартирного  д ом а №  16
по ул. П ролетарская  в г. В еневе

1 189,3 1 118,9 46,6 23,8 0

2.2.2
Р ем онт вн утри дворовой  территории
м н огоквартирного  дом а №  38а
мкр. «Ю ж ны й» г. В енева

7 556,7 7 109,4 296,2 151,1 02.2.3
Рем онт вн утри дворовой  территории
м н огоквартирного  д о м а №  386
мкр. «Ю ж ны й» г. В ен ева

2.2.4
Р ем онт внутри дворовой  территории
м н огоквартирного  д о м а №  38в
мкр. «Ю ж ны й» г. В ен ева

2.2.5
Р ем онт вн утри дворовой  территори и
м ногоквартирного  д ом а №  10
по ул. Л . Т олстого  в г. В еневе

647,0 608,7 25,4 12,9 0

2.2.6

Выполнение работ по благоустройству
придомовых территорий -  устройству
систем внешнего освещения по адресам
г. Венев, мкр. Южный, д. 4бв, 38а, 386, 38в

297,5 279,9 11,6 6,0 0

2.3
Расходы на благоустройство дворовых и
общественных территорий (проверка
сметной документации)

136,4 0 0 0 136,4

3. «Ф орм и рован ие ком ф орт ной  городской  среды » 2024  год

3.1 Б лагоустройство  общ ественн ы х территорий

3.1.1
Б лагоустройство  сквер а  в м икрорайоне
«Ю ж ны й»

3.2
Б лагоустройство  дво р о вы х  территорий
м ногоквартирны х дом ов

3.2.1
Р ем он т вн утридворовой  территории
м ногоквартирного  д о м а  №  9
по  ул. Л . Т олстого  в г. В еневе

3.2.2
Р ем он т вн утри дворовой  территории
м ногоквартирного  д ом а
№  12 по  ул. К. М аркса в г. В еневе

3.2.3
Р ем он т вн утри дворовой  территори и
м ногоквартирного  д ом а
№  12-а по ул. К. М аркса в г. В еневе

3.2.4
Р ем он т вн утридворовой  территори и
м ногоквартирного  д ом а
№  17 по  ул. К. М аркса в г. В еневе

3.2.5
Р ем он т вн утридворовой  территории
м н огоквартирного  д ом а
№  19 по  ул. К. М аркса в  г. В еневе

3.2.6
Р ем он т вн утридворовой  территори и
м ногоквартирного  д о м а  №  9-а
по  ул. С оветская в г. В еневе

3.2.7
Р ем он т вн утридворовой  территори и
м н огоквартирного  дом а
№  7 п о  ул. М еж дународная в г. В еневе

3.2.8
Р ем онт внутридворовой территории
м ногоквартирного  дом а
№  10-6 по  ул. Р еволю ционная в г. Веневе

3.2.9
Р ем онт внутридворовой территории
м ногоквартирного  д о м а №  13
по ул. В олодарского  в г. В еневе

3.2.10
Р ем онт вн утридворовой  территори и
м ногоквартирного  дом а №  16
по  ул. В олодарского  в г. В еневе

3.2.11
Р ем онт вн утридворовой  территории
м ногоквартирного  дом а №  21
по ул. В олодарского  в  г. В ен еве

3.2.12
Р ем онт вн утридворовой  территори и
м ногоквартирного  дом а №  23
по ул. В олодарского  в г. В еневе

3.2.13
Р ем онт вн утридворовой  территори и
м н огоквартирного  дом а №  25
по  ул. В олодарского  в  г. В еневе

4. «Ф орм и рован ие ком ф орт н ой  городской  среды » 2025 год

4.1 Б лагоустройство  общ ественн ы х территорий

4.1.1
К он ц еп ц и я  реновации ц ен тра  г. В ен ева
«С ен ная площ адь»

4.1.2
Выполнение работ по разработке проекта
«Концепция реновации центра г. Венева
«Сенная площадь»

4.1.3
Б лагоустройство  сквера
по ул. С порти вная  в пос. М етростроевски й
В ен евского  рай она

4.2
Б лагоустройство  д воровы х  территорий
м ногоквартирны х  дом ов

4.2.1
Р ем он т внутри дворовой  территори и
м н огоквартирного  д о м а №  12
по  ул. Л . Т олстого  в г. В еневе

4.2.2 Р ем он т внутри дворовой  территори и

м ногоквартирного  д ом а №  17
по ул. Л . Т олстого  в г. В еневе

4.2.3
Рем онт вн утридворовой  территории
м ногоквартирного  д ом а №  19-а
по ул. Л . Т олстого  в г. В еневе

4 .2 .4
Рем онт вн утри дворовой  территории
м ногоквартирного  д ом а №  22
по ул. Л . Т олстого  в г. В еневе

4.2.5
Рем онт вн утри дворовой  территории
м ногоквартирного  д о м а  №  24-а
по ул. Л . Т олстого  в г. В еневе

4 .2 .6
Рем онт вн утри дворовой  территории
м ногоквартирного  д ом а №  1
мкр. «Ю ж ны й» в г. В еневе

4 .2 .7
Рем онт вн утри дворовой  территории
м ногоквартирного  д ом а №  2
мкр. «Ю ж ны й» в г. В еневе

4.2.8
Рем онт вн утри дворовой  территории
м ногоквартирного  д о м а  №  3
мкр. «Ю ж ны й» в г. В еневе

4 .2 .9
Рем онт вн утри дворовой  территории
м ногоквартирного  д ом а №  4
мкр. «Ю ж ны й» в г. В еневе

4 .2 .10
Рем онт вн утри дворовой  территории
м ногоквартирного  д о м а  №  5
мкр. «Ю ж ны й» в  г. В еневе

4.2.11
Р ем онт вн утри дворовой  территории
м ногоквартирного  д о м а  №  6
мкр. «Ю ж ны й» в г. В еневе

4 .2 .12
Рем онт вн утри дворовой  территории
м ногоквартирного  д ом а
№  42 по ул. Д екабри стов  в  г. В еневе

4.2.13
Рем онт вн утри дворовой  территории
м ногоквартирного  д ом а
№  3 по ул. П ервом ай ская

пос. Г рицовский В еневского  рай она

4.2.14

Р ем онт внутридворовой территории
м ногоквартирного  дом а
№  4  по  ул. П ервом айская
пос. Г рицовский  В еневского  рай она

4.2.15

Р ем онт вн утридворовой  территори и
м ногоквартирного  д о м а
№  5 по  ул. П ервом айская
пос. Г рицовский В еневского  рай он а

5. «Ф орм ирование ком ф орт ной  городской  среды » 2026  год

5.1 Б лагоустройство  общ ественн ы х  территорий

5.1.1
Р ем онт и благоустройство  общ ественного
пространства по ул. Б ольш и е Городенцы
в г. В еневе

5.1.2 Б лагоустройство  сквера площ ади  И льича
г. В ен ева

5.2
Б лагоустройство  д во р о вы х  территорий
м ногоквартирны х дом ов

5.2.1
Р ем онт вн утридворовой  территори и
м ногоквартирного  д о м а №  39
мкр. «Ю ж ны й» г. В ен ева

5.2.2
Р ем онт вн утридворовой  территори и
м ногоквартирного  д о м а  №  41 -а
м кр. «Ю ж ны й» г. В ен ева

5.2.3
Р ем он т внутри дворовой  территори и
м ногоквартирного  д о м а  №  41-6
м кр. «Ю ж ны й» г. В ен ева

5.2.4
Р ем онт вн утридворовой  территори и
м ногоквартирного  д о м а  №  43
м кр. «Ю ж ны й» в г. В ен еве

5.2.5
Р ем онт вн утридворовой  территори и
м ногоквартирного  д ом а №  44
м кр.«Ю ж ны й» в  г. В ен еве

5.2.6
Рем онт вн утри дворовой  территории
м ногоквартирного  д о м а  №  45
м кр.«Ю ж ны й» в г. В еневе

5.2.7
Рем онт вн утри дворовой  территории
м ногоквартирного  д о м а  №  46-а
мкр. «Ю ж ны й» г. В ен ева

5.2.8
Рем онт вн утри дворовой  территории
м ногоквартирного  д о м а  №  46-в
мкр. «Ю ж ны й» г. В ен ева

5.2.9
Рем онт вн утри дворовой  территории
м ногоквартирного  д о м а  №  47
мкр. «Ю ж ны й» г. В ен ева

5.2.10
Рем онт вн у три дворовой  территории
м ногоквартирного  д о м а  №  47-а
мкр. «Ю ж ны й» г. В ен ева

5.2.11
Рем онт вн утри дворовой  территории
м ногоквартирного  д о м а  №  47-6
мкр. «Ю ж ны й» г. В ен ева

5.2.12
Рем онт вн у три дворовой  территории
м ногоквартирного  д о м а  №  70-а
мкр. «Ю ж ны й» г. В ен ева